2025年５月１日

会 員 各 位

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 新 井 英 一

２０２５年度 定時総会 及び 講演会 開催のお知らせ

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、別紙ご案内の定時総会及び講演会を下記のとおり開催いたします。

今回も定時総会に特別講演を組み込み、会場およびオンライン(ライブ配信)視聴も行います。

万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 2025年６月７日（土）10：40～16：10（受付 10：10～）

２ 会 場 静岡県男女共同参画センター 大ホール（６階）

      静岡市駿河区馬渕１丁目 17-1（℡ 054-250-8147）

３ 内 容 定時総会

① 開会    会長挨拶

  表彰   静岡県栄養士会会長表彰    受賞者代表謝辞

  来賓挨拶

② 講演①（30分）

演題：静岡県の健康づくり施策 (仮)

講師：静岡県健康福祉部健康局健康増進課 課長 川田敦子氏

③ 講演②（90分）【生涯教育単位 90-110】

演題：「石川県栄養士会の経験から学ぶ～地域・施設で栄養士ができる平時からの備

え～令和 6 年能登半島災害を踏まえて」

発表：国立大学法人 金沢大学附属病院 栄養管理部栄養管理室長

石川県栄養士会 理事                  徳丸季聡氏

座長：公益社団法人静岡県栄養士会 静栄 DAT 部長 中村 朱美

④ 議長選出

議事録署名人選出

書記指名

議事：第１号議案、第２号議案、報告事項

⑤ 閉会

４ 申込について ※ご受講は静岡県栄養士会員のみとさせていただきます。

・定員   会場   ：静栄会員  150名（先着順）

オンライン：静栄会員  100名（先着順）

・申込み方法 ※必ず事前に申込みください。当日受付はできません。

会場   ：総会出欠ハガキまたは Web申込

         オンライン：ホームページ研修会案内ページの Web申込

         ※議決権行使書（はがき）の提出が無いと受講できません。

・申込期限  2025年６月１日（日）

５ 受講料    静栄会員 無料

６ 生涯教育単位認定： 実務講義 1単位

７ 持ち物（会場）   栄養士会費領収書、会員証

８ オンライン受講について お申込みのメールアドレスに研修事前登録用URLを送付します。

                    ［裏面もご確認ください］

※ 「所属長宛書面」は、ホームページからダウンロードのうえご利用ください。

※ オンライン視聴のみに変更する場合もあります。研修前に必ずホームページをご覧ください。

【申込みについて】

・種別欄にて「会場参加」「Web参加」のいずれかを選択して申込みください。

【昼食について】

 昼食は 5階 504会議室で取ることができます。

 お弁当の販売はありません。

【参加方法について】

・Webについては「Zoom」での開催となります。

・初めて Zoomを使用される場合には、事前に視聴する端末でアプリのインストールと接続

のテストをお願いします。

・なお、研修事前登録用の URLは６月５日（木）までに、お申込みいただきましたメール

アドレスへご連絡いたします。同時に資料ダウンロードについてもご連絡いたします。

前日までにダウンロードしてください。

・先着順の受付で、定員になり次第締め切りとさせていただきますのでご了承ください。

▽▽初めて Zoomを使用される方はこちらをご確認ください▽▽

①Zoomアプリダウンロードページ〈https://zoom.us/download/〉よりアプリの取得(無料)

PC：「ミーティング用 Zoomクライアント」

スマートフォン等：「Zoomモバイルアプリ」をご利用ください。

②事前の接続のテストページ〈https://zoom.us/test/〉

接続すると「ミーティングテストに参加」と表示されますので「参加」をクリックし

てください。

Zoomアプリが起動し、テスト用 Zoomミーティングに接続されます。

③Zoomアカウントの作成は不要です。

※当日の問合せ等

当日のみ利用可能な緊急携帯番号にご連絡ください。

℡ 080-3023-8828

【注意事項】

・研修会当日の「Zoom」の使用方法に関するお問い合わせには対応できません。

ご了承ください。

以上